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Wynalazek niniejszy dotyczy ekranów
do wyświetlania filmów kinematograficz¬
nych lub (podobnych obrazów, a przedmio¬
tem jego jest ekran, wykonany w ten spo¬
sób, iż rzucone nań obrazy świetlne posia¬
dają wygląd bryłowaty.

Rjdzeń tego ekranu wykonany jest z
tkaniny ściśle utkanej, jak, np- płótna lub
muślinu, której strona tylna pomalowana
jest farbą ołowianą, zatykającą pory tej
tkaniny, a do strony przedniej tej tkaniny
przykleja się zapomocą przezroczystego i
bezbarwnego kleju pewna ilość ostrosłu¬
pów szklanych, pokrywających swemi pod¬
stawami powierzchnię przednią ekranu.
Osttrosłujpy te są czterościenne, wykonane
są z czystego szkła kryształowego, i posia¬
dali ą ścianki boczne oszlifowane. Ostrosłu¬

py powyższe, pokrywa się potem warstwą
rzeczonego kleju przezroczystego o takiej
grubości, iż zatapia ona te ostrosłupy na
całej ich wysokości, czyniąc powierzchnię
przednią ekranu zupełnie gładką.
Obrazy ruchome lub nieruchome, rzu¬

cone na powyższy ekran, są bryłowate
dzięki temu, iż obraz znajduje się nadal na
tkaninie, lecz ponieważ wierzchołki tych o-
strosłupów znajdują się bliżej soczewki
lampy projekcyjnej, więc wysuwają się
zlekka poza rzeczone ognisko promieni
świetlnych, nadając bryłowatość obrazom,
rzucanym przez te promienie na ekran. O-
braz powstaje również na powierzchni war¬
stwy kleju, zatapiającej całkowicie, aż do
wierzchołków rzeczone ostrosłupy, przy-
czem ta warstwa tworzy szereg odwróco-



nych przezroczystych ostrosłupów, z któ¬
rych każdy znajduje się pomiędzy każdemi
dwoma osirosłupami azklanemi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ekran do wyświetlania filmów ki¬
nematograficznych lub podobnych obra¬
zów, znamienny tern, że do przedniej po¬
wierzchni jego przyklejona jest zapomo-
cą przezroczystego i bezbarwnego kleju
pewna ilość ostrosłupów, zatopionych cał¬

kowicie w tym kleju, przyczem wierzchoł¬
ki tych ostrosłupów wystają z tej po¬
wierzchni ekranu ku przodowi, a tylna po¬
wierzchnia ekranu pomalowana jest fanbą
ołowiową.

2. Ekran według zaistrz. 1, znamienny
tern, że ostrosłupy te są czterościenne.

J u i. es Ern es t P a 11 e m a e r t s.
Zastępca: Inż, M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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